Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 39v-40r.

Nicolaus Spinula etc. Ad augendam fidelium devotionem et animarum salutem caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere paenitentibus et confessis, ac Sacra

³⁹⁷ Fortasse agitur de Dionysio Żabokrzycki unito.

Communione reffectis [40r] qui ecclesiam seu capellam villae Wołkowyja³⁹⁸, ius et iurisdictionem administrationis sacramentorum habentem, ab ecclesia matrice dependens, in festis Stae Iustinae Virginis et Sti Hieronymi Doctoris Ecclesiae a primis vesperis usque ad occasum solis praedictorum dierum festorum devote visitaverint et ibi pias ad Deum preces effuderint pro unione Principum Christianorum et fidei catholicae propagatione ac haeresum extirpatione, quo die festo in praedictis id egerint, indulgentiae septem annos et totidem quadrenas misericorditer in Domino concedimus atque relaxamus. Non obstante etc. praesentibus ad triennium tantum valituris. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 25 mensis Septembris 1708.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus
I[oannes] C[arolus] de Vannis,
Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

(locus + sigilli)

N. 493

***Nicolaus Spinola ad Hyacinthum Lucam Czermiński,
officialem generalem Premisliensem***

Opaviae, 25 IX 1708

Committit ei, ut Sebastianum Antonium Mientelski, vicarium parochiae Borecensis, super irregularitate dispenset, quia ex canone „Si quis suadente” excommunicationem sibi contraxit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 40r-v.

Nicolaus Spinula etc. Dilectis Nobis in Christo Perillustribus ac Adm[odum] Rev. dis D. nis Officiali Generali Premisliensis atque ibidem Iudici Surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev. di Sebastiani Antonii Mientelski, vicarii ecclesiae Borecensis³⁹⁹, qualiter excitata inter ipsum et cantorem ecclesiae Tyczynensis contentione eundem cantorem graviter percusserit, qua durante percussione, auditis iurgiis et contentionibus clamorosis Rev. dus Casimirus Litwinowicz, vicarius Tyczynensis, accurrit ad defendendum cantorem concussum, contendens de manibus Rev. di Mientelski ipsum eripere, verum exponens Rev. dum Litwinowicz defendentem cantorem pariter

³⁹⁸ Fuit tum filia parochiae Hoczeviensis (Hoczew) in decanatu Sanocensi, dioec. Premisliensis.

³⁹⁹ Borek Stary, filia parochiae Tyczyn in decanatu Resoviensi.

concussit et verberibus affecit, vulneraque tumida et livida ac rasuras seu discorticationes in facie intulit et inflixit, atque totaliter, non attentata percussione et propterea incursu in excommunicationem canonis: *si quis suadente* etc. Divinis se immiscuit. Super quo ad Iudicium Ordinarium Praemisliense convocatus in eodem pro excommunicato et irregulari declaratus et pro absolute ac dispensatione, ad quem de iure remissus. Quare ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit etc. [...] Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, eundemque exponentem inprimis a quibusvis excommunicationis etc. absolventes et absolutum fore censentes etc. [...] Datum Opaviae in Silesia die 25 Septembris 1708.

(locus + sigilli)

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus
I[oannes] C[arolus] de Vannis,
Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 494

Nicolaus Spinola ad Adamum Sieniawski

Opaviae, 26 IX 1708

Commendat ei epum Premisliensem unitum, cui episcopatum Leopoliensem administrandum commisit, et monet eum sine Sedis Apostolicae approbatione ad sedem metropolitanam in conventu Vladimiriensi elatum esse.

Or.: Kraków, BCz 5903

Illustrissime etc.

Iam innotuerit V. Excellentiae, quam libenter descenderim in deputationem Rev.mi Winnichi Episcopi Premisliensis⁴⁰⁰, cuius Pietati et zelo commendavi administrationem Metropoliiae et Episcopatus Leopoliensis Rutheni ritus uniti. Cum itaque non solum voluntatem Excellentiae V.rae adimpleverim, verum quoque mandata sua praevenierim, et magis luculento sum animo, quia pietati suae responderam. De superventa autem eius electione ad Metropoliam in Conventu Vlodomiriensi, et de iis, quae curaverint D.ni Episcopi Pinscensis et Chelmensis, praecedenter pariter fuerat monitus. Sed cum ipse Rev.mum Winnicum iam docuerim, quae fuerit mea sententia, ideo E. V. longiori [...] abstinerebo. Non autem silebo summis [...] extollendam pietatem suam, qua ad

⁴⁰⁰ Georgius Winnicki.

Res Sancte Sedis tali studio intendit, ut in dies debeat cum brachio suae virtutis. Et Excellentia V.ra me obnixè commendans, maneo. Opaviae, 26 7bris 1708.

^{a-}Addictissimus etc.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum^{-a}

^{a-a} *autographum*

N. 495

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 29 IX 1708

Gratias ei agit pro litteris die 10 IX datis (cf. N. 462-464).

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 115r.

N. 496

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 29 IX 1708

Monet in Polonia fidem partium inimicarum assidue appetendam esse, quod necessarium est, cum status rerum civitatis incertus sit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 115r.

Al medesimo

Concorre pienamente N.ro Signore ne savii sentimenti di V.ra Signoria Ill.ma, che stante il sistema confuso e incerto in cui si mantengono gli affari di Polonia non convenga prendere alcun'impegno per il pericolo, che potrebbe corrersi di doverlo poi condannare. Continui dunque V.ra Signoria Ill.ma a regolarsi colla solita indifferenza procurando di coltivar ugualmente la confidenza d'ambidue i partiti, senz'inclinare più ad uno che all'altro, quando i riguardi della religione cattolica e della tranquillità pubblica non obbligassero a tener diversa condotta. E senza più le auguro etc. Roma, 29 Settembre 1708.